
 
 

Pravidla půjčování ukulele pro čtenáře 
 

1. Ukulele lze půjčovat a vracet pouze v hudebním úseku Ústřední knihovny, Mariánské 

náměstí 98/1, Praha 1. 

2. Ukulele si mohou vypůjčit registrovaní čtenáři starší 15 let, kteří nejsou v prodlení  

s plněním jakéhokoliv závazku vůči knihovně (např. nabíhající či nezaplacené 

zpozdné, náhrady škod a ztrát).  

3. Jeden čtenář může mít půjčeno jedno ukulele.  

4. Ukulele se půjčuje s tímto příslušenstvím: obal, ladička, pravidla půjčování ukulele  

a na vyžádání Škola hry na ukulele pro začátečníky.  

5. Služba je poskytována bezplatně.  

6. Čtenář je povinen se o ukulele řádně starat, zejména je chránit před poškozením, 

ztrátou a odcizením.  

7. Výpůjční doba je 4 týdny bez možnosti prodloužení.  

8. Ukulele je možné si opětovně vypůjčit, pokud není rezervováno jiným čtenářem.  

Před opětovným vypůjčením knihovník zkontroluje stav ukulele. 

9. Vrátit ukulele může čtenář pouze v hudebním úseku Ústřední knihovny, a to osobně 

knihovníkovi. Ukulele nelze vracet prostřednictvím návratového automatu.  

Knihovník při vracení zkontroluje stav ukulele a příslušenství a je-li vše v pořádku, 

odečte ukulele ze čtenářského účtu čtenáře. 

10. Čtenář je povinen nahradit škodu na ukulele či jeho příslušenství, došlo-li k jeho 

ztrátě či zničení během doby, kdy ho měl vypůjčené. Náhrada se vyřizuje v hudebním 

úseku Ústřední knihovny. Dokud není uzavřena dohoda o náhradě, má MKP právo na 

zpozdné, pokud je čtenář v prodlení s vrácením. O náhradě škody uzavře MKP se 

čtenářem Dohodu o náhradě, kterou se ukončuje smlouva o výpůjčce. Není-li možné 

určit výši náhrady na místě, informuje knihovník čtenáře o výši požadované náhrady 

prostřednictvím kontaktů uvedených v Dohodě. 

11. V případě, že by cena za opravu ukulele převyšovala 50 % původní ceny ukulele, 

uhradí čtenář knihovně cenu nového ukulele ve výši 1 600 Kč.  

12. Pokud čtenář poškodí nebo nevrátí příslušenství, zaplatí náhradu v této výši:  

o Obal: 500 Kč 

o Ladička: 300 Kč 

o Škola hry na ukulele: 320 Kč  

13. V ostatních případech se výpůjčka ukulele řídí knihovním řádem MKP. 
 

 

V Praze dne 5. 9. 2024 


